

## تکذیب شایعه بخشودگی جرایم رانندگی از سوی پلیس راهور

پلیس راهور فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: شایعات منتشرشده در فضای مجازی پیرامون بخشودگی جرایم رانندگی صحت ندارد و کذب است. در اطلاعیه پلیس آمده است: خبر مربوط به طرح بخشودگی جرایم رانندگی و تخفیف‌های اعداشده که اخیراً در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود، صحت ندارد و کذب است. در این متن شایعه منتشر شده ادعا شده بود رانندگان از تاریخ ۹ تا ۲۵ بهمن فرصت دارند همراه با اصل سند برگ سبز و کارت خودرو و بیمه‌نامه و پرینت برگ خلافی به مراکز راهنمایی و رانندگی مراجعه کنند و از طرح تخفیف یا بخشودگی جرایم رانندگی بهره‌مند شود. در این خبر کذب آمده است: خلافتی زیر سقف یک میلیون تومان کلاً بخشیده می‌شود، خلافتی از یک میلیون تا ۳ میلیون تومان تخفیف ۵۰ درصد و خلافتی بالای ۳ میلیون تومان هم از ۳۰ تا ۳۵ درصد مشمول تخفیف خواهد شد و خودروهایی که شکایت داشته باشند تخفیف شامل حال شان نمی‌شود. پلیس راهور با تأکید بر عدم صحت این ادعاها، اعلام کرده است هیچ بخشنامه‌ای در این باره به این نهاد ابلاغ نشده است و همه اخبار پلیس راهور فراجا از طریق مجاری رسمی اطلاع‌رسانی می‌شود و از شهروندان خواسته است تنها به اطلاعیه‌های رسمی منتشر شده از سوی پلیس راهور توجه کنند.

## محدودیت خرید شیر خشک برداشته شد

مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو با اشاره به رفع محدودیت در تولید شیر خشک، گفت: والدینی که کودک زیر ۲ سال دارند می‌توانند ماهانه تا ۲ قوطی شیر خشک را به صورت یکجا از داروخانه‌ها دریافت کنند. به گزارش فارس، مدیر کل امور فرآورده‌های طبیعی سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: والدینی که کودک زیر ۲ سال دارند می‌توانند ماهانه تا ۲ قوطی شیر خشک را از داروخانه‌ها دریافت کنند. پیش از این ارائه شیر خشک یارانه‌ای به تعداد ۱۰ قوطی به خانواده‌های دارای فرزند زیر ۲ سال با ثبت شماره ملی نوزاد در سامانه تیتک امکان‌پذیر بود.

## ۲۵۰۰ نفر به دلیل

### جرایم غیر عمد در زنداند

رئیس ستاد دبه کشور با اشاره به پوشش فجر آزادی گفت: هم‌اکنون ۱۵ هزار و ۶۵۳ زندانی در سطح زندان‌های کشور تحمل حبس می‌کنند که از این تعداد ۱۵ هزار و ۵۵۸ نفر بدهکاران مهریه و نفقه هستند. سیداسدالله جولایی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به پوشش فجر آزادی، درباره آمار زندانیان غیرعمد بیان کرد: اقدامات خوبی در جهت اجرای این پوشش برای آزادی زندانیان انجام شده است. وی افزود: هم‌اکنون ۱۵ هزار و ۶۵۳ زندانی در سطح زندان‌های کشور تحمل حبس می‌کنند که سهم تهران در این آمار قابل توجه است. رئیس ستاد دبه کشور ادامه داد: ندامتگاه‌های پایتخت با میزبانی از ۲ هزار و ۷۱۴ زندانی بدهکار مالی و محکوم به پرداخت دیات غیرعمد یا شبه‌عمد بیشترین تعداد محبوس را به خود اختصاص داده‌اند. جولایی گفت: قابل توجه است آمار بدهکاران مهریه و نفقه رکورد زد و تعداد این دسته از محکومان مالی به عدد ۲ هزار و ۵۵۸ نفر رسید که این آمار هرگز زینده نیست. از سوی دیگر بدهکاران چک، سفته و دیگر اوراق بانکی یا ضمانتی به عدد ۱۳۰۱۱ نفر رسیده است. درباره تفکیک جنسیتی زندانیان موجود، تعداد خانم‌ها به ۸۰۷ نفر افزایش پیدا کرده و آقایان ۱۴۸۴۶ نفر شده‌اند.

داماد با هزینه مراسم عروسی ۳ زندانی را آزاد کرد

دامادی با مراجعه به ستاد دبه استان تهران، بخشی از هزینه مراسم عروسی خود را برای کمک به آزادی ۳ نفر از زندانیان نیازمند جرایم غیرعمد اختصاص داد. وی بخشی از هزینه مراسم عروسی خود را به این امر اختصاص داد و همسرش تصمیم گرفتیم جشن بسیار ساده‌ای با میهمانان کم برای عروسی برگزار کنیم و به جای آن بخشی از این هزینه را به کار خیر اختصاص دهیم. وی به نیت حضرت علی(ع) با او نیز ۱۱۰ میلیون تومان در آزادی ۳ زندانی بدهکار و نیازمند سهمیم شد تا قبل از روز نیمه شعبان به کانون خانواده بازگردند.

## افزایش ۲ برابری رقم اضافه‌کار پرستاران

رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور گفت: امسال اضافه کار پرستاران از ۲۸ تا ۷۰ هزار تومان افزایش یافته است به طوری که آنها باید به ازای هر ساعت اضافه کار ۵۰ تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان دریافت کنند و دانشگاه‌های علوم پزشکی ملزم به پرداخت این مبلغ هستند. احمد نجاتیان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: افزایش اضافه کار از آبان امسال قابل اجرا بوده است، البته برخی دانشگاه‌های علوم پزشکی همچنان در حال پرداخت معوقات گذشته پرستاران هستند. وی خاطرنشان کرد: دولت چهاردهم و وزارت بهداشت برای حل مشکلات پرستاران عزم جدی دارند، البته مشکلات حوزه پرستاری سال‌ها تابناشته و مزمن شده است و انتظار اینکه در کوتاه‌مدت و در چند ماه همه مشکلات حل شود، واقع‌بینانه نیست. به ازای هر تخت حدود یک تا کمتر از یک پرستار وجود دارد و این آمار نشان می‌دهد حدود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور کم داریم. رئیس کل سازمان نظام پرستاری کشور گفت: اکنون به ازای هر تخت حدود یک یا کمتر از یک پرستار وجود دارد و این آمار نشان می‌دهد حدود ۱۰۰ هزار پرستار در کشور کم داریم. به شرایط فعلی بخشی از این کمبود پرستار از طریق اضافه کار همکاران فعلی جبران می‌شود.

## واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان نخبه در اردوی تفریحی کرمان ۴۱ کشته و زخمی برجا گذاشت

# اردوی مرگ

### پلیس: بی‌مبالائی راننده و استفاده از اتوبوس با وجود نقص فنی محرز است

**گروه اجتماعی:** در پی واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان دبیرستان فرزانگان کرمان در بازگشت از اردوی تفریحی از منطقه شههاد به شهر کرمان در قديم ماهان، دوازده سیرج در شامگاه پنجشنبه متأسفانه ۶ نفر جان باختند و ۳۵ نفر مصدوم شدند؛ ۴ نفر از جان‌باختگان دانش آموز دختر، یک پسربرچه و یک سربايرد همراه دانش‌آموزان بوده است. سیدمحمد صابری، رئیس اورژانس کرمان نیز دیروز اعلام کرد: تا صبح (جمعه) ۲۱ نفر از ۳۵ مصدوم بستری حادثه واژگونی اتوبوس از بیمارستان ترخیص شده و حال عمومی مصدومان مساعد است. براساس شواهد و مستندات میدانی، بریدن ترمز اتوبوس از دلایل این حادثه اعلام شده است. دادستان کرمان نیز پس از این حادثه دلخراش دستور بازداشت راننده اتوبوس و تعقیب قضایی مدیر مدرسه را صادر کرد و در این زمینه پرونده قضایی تشکیل شده است. به گفته دادستان، فرسودگی اتوبوس در دست بررسی است و در صورت اثبات آن با شرکت اعزام‌کننده اتوبوس برخورد خواهد شد. پس از این اتفاق معاون اول رئیس جمهور، سخنگوی دولت و وزیر آموزش‌وپرورش هر کدام در تماس تلفنی با استاندار کرمان جویای سلامت دانش آموزان مصدوم شدند. استاندار و امام جمعه کرمان نیز از مصدومان این حادثه عیادت و خدمات‌رسانی درماني به آنان را مطلوب ارزیابی کردند. همچنین مجمع نمایندگان استان کرمان نیز در پیام تسلیتی ضمن ابراز همدردی با خانواده جان‌باختگان حادثه واژگونی اتوبوس دانش آموزان، خواستار شناسایی عوامل قصور، تقصیر یا تخلف در وقوع این حادثه تلخ و معرفی آنها به مردم شد. در این پیام تسلیت آمده است: از متولیان اجرایی و درماني استان انتظار داریم تمام تلاش و ظرفیت خود را برای درمان دختران عزیزمان به کار گیرند. مجمع نمایندگان استان کرمان در این پیام تصریح کرده است: امیدواریم با بررسی و رصد دقیق ماجرا و تعیین ریزفاکتورهای حادثه توسط کارشناسان زحمتکش پلیس راه استان، نقطه‌های قصور و حتی تقصیر، مشخص و به صورت شفاف، به مردم فهیم کرمان ارائه شود تا با آسیب‌شناسی درست و اتخاذ تدابیر بازدارنده و موثر اردویی و جاده‌ای همچنین ارتقای سطح امداد و نجات، در آینده شاهد تکرار اینگونه حوادث تلخ نیاشیم. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت بهداشت نیز

در واکنش به حادثه واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان کرمانی گفت: این حادثه و تکرار نظیر آن در وسایل سنگین، نگرانی از وضعیت نابسامان برخی خودروهای سنگین را بالا می‌برد. حسین کرمانپور در پستی در شبکه ایکس نوشت: «تصادف دهشتناک اتوبوس حامل دانش آموزان کرمانی را که منجر به از دست رفتن چند نفر از دختران نازنین آن دیار شد تسلیت می‌گویم. شهناز حسن پور، نماینده مردم کرمان نیز در مجلس شورای اسلامی ضمن عرض تسلیت به خانواده دانش آموزان درگذشته کرمانی گفت: البته باید به تمام ملت تسلیت گفت، چرا که داغ دانش آموزان نخبه، ایران را عزاوار کرده است. وی واژگونی یک دستگاه اتوبوس اردویی با ۴۰ دانش آموز دختر مقطع متوسطه تیزهوشان دختر کرمان در کیلومتر ۱۰ محور ماهان - کرمان را ضایعه‌ای جبران‌ناپذیر خواند و گفت: علت دقیق این حادثه در دست بررسی است. نماینده مردم کرمان در مجلس افزود: متأسفانه در این حادثه ۴ نفر از دانش آموزان به همراه سربايرد و فرزندش در دم جان باختند. وی با اشاره به مأموریت قالیباف به کمیسیون عمران مجلس، گفت: همزمان با وزارت آموزش و پرورش، مجلس نیز برای بررسی ابعاد و علل بروز این حادثه تلخ با جدیت وارد عمل شده است. حسن پور تأکید کرد: صیانت از دانش آموزان یک الزام انسانی و حاکمیتی است و صیانت از دانش آموزان نخبه، حفاظت از سرمایه‌های بی‌بدیل این کشور است و هر نوع اهمال در این راستا، امنیت روانی مردم را مختل می‌کند.

**بی‌مبالائی راننده و استفاده از اتوبوس با وجود نقص فنی محرز است**  
واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان که منجر به مرگ ۶ نفر شده است مورد بررسی پلیس قرار گرفت. رئیس پلیس راه شمال استان کرمان بی‌مبالائی و به حرکت در آوردن اتوبوس با وجود نقص فنی مستمر را علت واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان در محور ماهان - کرمان برشمرد. سرهنگ علی رضایی دیروز با اشاره به حضور فوری مأموران پلیس راه ماهان در صحنه حادثه شامگاه پنجشنبه جاده ماهان اظهار داشت: از همان ابتدا این تیم کارشناسی، علت وقوع این حادثه را مورد بررسی

قرار داد. وی افزود: بنا به بررسی‌های انجام‌شده مشخص شد بی‌مبالائی و به حرکت در آوردن این اتوبوس با وجود نقص فنی علت واژگونی آن در مسیر انتقال دانش آموزان به کرمان بوده است. رئیس پلیس راه شمال استان با تأکید بر مشارکت موثر همه سازمان‌ها در بحث جلوگیری از وقوع حوادث رانندگی و با ابراز همدردی مجدد با خانواده‌های دانش آموزان بیان کرد: بار دیگر از همگان می‌خواهیم با رعایت احتیاط و رفع حتی نواقص کوچک و جزئی از تکرار اینگونه حوادث تلخ جلوگیری کنیم. بنا به این گزارش، دادستانی دستور بازداشت راننده اتوبوس را صادر کرده و پرونده قضایی در این زمینه تشکیل شده است. حادثه تلخ واژگونی اتوبوس دختران دانش آموز دبیرستان استعدادهای درخشان فرزانگان کرمان در حالی جان ۴ نفر از فرزندان نخبه استان کرمان در مسیر برگشت از یک اردوی تفریحی را گرفت و خانواده‌های آنها را داغدار کرد که با برخی تمهیدات می‌شد از وقوع و تکرار اینگونه حوادث جلوگیری کرد.

در اینجا باید این سوال را پرسید: اداره کل آموزش‌وپرورش استان کرمان که مجوز برگزاری این اردوها را صادر می‌کند چه میزان بر روند برگزاری آنها نظارت دارد؟ آیا در برگزاری این اردوها فقط قیمت اتوبوس یا مینی بوس کرایه‌ای مهم است یا اینکه ایمنی وسیله نقلیه، داشتن معاینه فنی و سلامت راننده مهم‌تر از مسائل مادی است و در اولویت نخست قرار دارد. همچنین این سوال باید توسط مسؤولان آموزش‌وپرورش پاسخ داده شود که بر اساس کدام مقررات اردوی تفریحی در روز تعطیلی مدارس و خارج از ساعت آموزشی برگزار شده است و آیا برگزاری این اردو در ساعات غیر آموزشی منع قانونی نداشته است؟



### پیام تسلیت رئیس جمهور به خانواده‌های

#### داغدار دانش آموزان کرمانی

رئیس جمهور در پیامی ضمن ابراز همدردی با خانواده‌های محترم دانش آموزان جانباخته کرمانی، این ضایعه ناگوار را تسلیت گفت. مسعود پزشکیان در پیامی ضمن ابراز تأسف عمیق از وقوع حادثه تلخ و دلخراش واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان شهر کرمان در جاده شههاد که منجر به جان باختن و مجروح شدن تعدادی از این دانش آموزان عزیز شد، تصریح کرد: وقوع و تکرار اینگونه حوادث تلخ در کشور غیرقابل توجیه بوده و لازم است ضمن بررسی دقیق علل وقوع حادثه از سوی دستگاه‌های نظارتی و معرفی عاملان و مقصران، اقدامات موثر و کارآمد برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهای تأسفبار صورت گیرد.

متن پیام رئیس‌جمهور به شرح زیر است:  
**بسم‌الله الرحمن الرحيم**  
**انا لله و انا الیه راجعون**

وقوع حادثه تلخ و دلخراش واژگونی اتوبوس حامل دانش آموزان شهر کرمان در جاده شههاد که منجر به جان باختن و مجروح شدن تعدادی از این دانش آموزان عزیز شد، موجب تأثر عمیق اینجناب و آحاد مردم ایران گردید. با ابراز همدردی با خانواده محترم آنان، این ضایعه ناگوار را به جامعه فرهنگی، مردم کرمان و بویژه خانواده‌های داغ‌دیده تسلیت می‌گویم و از درگاه خداوند متعال برای جان‌باختگان علو درجات، برای خانواده‌ها صبر و اجر و برای مصدومان شفای عاجل خواستارم. وقوع و تکرار اینگونه حوادث تلخ در کشور غیرقابل توجیه بوده و لازم است ضمن بررسی دقیق علل وقوع حادثه از سوی دستگاه‌های نظارتی و معرفی عاملان و مقصران، اقدامات موثر و کارآمد برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهای تأسفبار صورت گیرد. از همه مسؤولان استانی و دستگاه‌های امدادی هم می‌خواهم تمام تلاش خود را برای مداوی مجروحان و کاهش آلام آسیب‌دیدگان و دلجویی از خانواده‌های داغ‌دیده به کار گیرند.



## برخورد سخت پلیس با شوتی‌ها

رو، خانواده‌ها باید نقش فعالی در آگاه‌سازی فرزندان خود داشته باشند و خطرات و پیامدهای این اقدامات را به آنها گوشزد کنند. تأکید بر ارزش‌های اخلاقی، آموزش راه‌های قانونی کسب درآمد و پیشگیری از ورود به این مسیرهای خطر، می‌تواند نقش مؤثری در کاهش این تخلفات داشته باشد. وی ادامه داد: در بسیاری موارد، افرادی که وارد این چرخه می‌شوند، نتها نه‌جان خود را به خطر می‌اندازند، بلکه جان افراد بی‌گناه را نیز به نابودی می‌کشاند. بنابراین آموزش و همراهی خانواده‌ها در پیشگیری از این معضل ضروری است. سردار حسینی با اشاره به حادثه تلخ اخیر در توابان‌الغدیر گفت: در این حادثه، یک خودروی شوتی پژو ۴۰۵ به دلیل سرعت غیرمجاز، دور زدن ناگهانی و

گسترده‌ای نظیر سرعت غیرمجاز، عدم رعایت فاصله طولی، حرکت در خلاف جهت، حمل بار نامتعارف، مخدوش کردن پلاک و حتی نداشتن مدارک قانونی، باعث ایجاد خطرات جدی برای سایر رانندگان می‌شوند. وی افزود: بارها شاهد بوده‌ایم رانندگان این خودروها در مواجهه با پلیس اقدام به فرار کرده و حتی به مأموران آسیب رسانده‌اند. علاوه بر این، تصادفات سنگین ناشی از تخلفات این قاچاقچیان بارها جان شهروندان بی‌گناه را گرفته است. رئیس پلیس راهور فراجا با تأکید بر اهمیت آموزش خانواده‌ها در این زمینه گفت: یکی از دلایل اصلی گرایش برخی افراد به فعالیت‌های غیرقانونی مانند رانندگی خودروهای شوتی، انگیزه‌های مالی و تلاش برای کسب درآمد سریع است. از این

### بارش برف در مناطق سردسیر به نیم متر رسید

## تداوم بارش برف و کولاک در کشور



شرق، سواحل دریای خزر، بخش‌هایی از مرکز و ارتفاعات کرمان بارش بارش دور از انتظار نیست. روز دوشنبه (۲۲ بهمن) در برخی مناطق شمال شرق و سواحل دریای خزر بارش باران پیش‌بینی می‌شود. وی درباره استقرار جوی پایدار در کشور توضیح داد: روز شششنبه (۲۳

بهمن) جوی پایدار برای اغلب نقاط کشور پیش‌بینی می‌شود. ضیاییان ادامه داد: (۲۰ بهمن) در برخی مناطق شمال شرق و روز یکشنبه (۲۱ بهمن) در نیمه شرقی کشور در برخی مناطق بارش بارش با شدید و در برخی مناطق خیزش گردوخاک انتظار می‌رود. وی با اشاره به کاهش دمای هوا در کشور گفت: طی ۵ روز آینده در بیشتر مناطق کشور بویژه در نیمه شمالی، کاهش بین ۸ تا ۱۲ درجه‌ای دما و ماندگاری هوای سرد پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره

ابلاغیه‌ای برای استان‌های تحت تأثیر صادر شد و توصیه شد تا همه رخصی‌های اضضای عملیاتی ستاد مدیریت بحران در سطح شهرستان‌ها و استان‌های تحت تأثیر تا پایان شرایط اضطراری لنو شود. همچنین دستگاه‌ها در حالت آماده‌باش کامل هستند.

وی افزود: بیشترین بارش‌ها در استان‌های غربی کشور و شمالی بوده که البته بعضی از محورهای مواصلاتی به دلیل اینکه ما می‌خواستیم میزان ایمنی آن مسیر بالاتر برود برای حفظ ایمنی و جان عزیزان و هموطنان دستور داده شد برخی از مسیرهای اصلی بسته شود. سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور اضافه کرد: هم‌اکنون تمام مسیرهای مواصلاتی باست به جز محور سقز به دیوان‌دره که آن هم با سختی در حال بازگشایی است. ظفری با اشاره به میزان کم‌کمرسانی به افراد درگیر برف و باران، گفت: از شب گذشته همکاران مادر ستاد مدیریت بحران استان‌ها حدود ۲۵۰۰ نفر از کسانی را که در راه مانده و گرفتار کولاک بودند به نقاط امن و گرم منتقل کردند. اسکان اضطراری داده شدند و به همه عزیزان هم فضای گرم و هم بسته تغذیه داده شد. دریافت کردند. وی یادآور شد: دبشپ رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از استانداران تحت تأثیر هم تلفنی گزارش گرفت و هم تأکید کرد تمهیدات لازم را برای تغذیه و آب استان‌ها بویژه استان‌های شمالی مدنظر قرار داده شود.